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* 20 شهریور در دفاع مقدس

* شهادت شهید ناصر ضیغمی (1365ش)
اشاره:

ناصر پس از اخذ دیپلم به مرکز
تربیت معلم رفت و در آنجا مشغول تحصیل شد. پس از پیروزی انقلاب به شغل معلمی در مناطق دورافتاده پرداخت، همزمان
با آغاز جنگ تحمیلی سنگر تدریس را رها نمود و لباس جهاد بر تن کرد و به صف رزمندگان اسلام پیوست، مدتی بعد، سمت

مسئولیت تبلیغات تیپ انصارالحسین (ع)
را بر عهده گرفت.ناصر ضیغمی سردار
سپاه اسلام پس از سالها مبارزه در

تاریخ 1365/6/20در جزیره مجنون به شهادت رسید و در کنار دیگر عاشقان درگاه
حق تعالی در ضیافت کروبیان شرکت کرد.

* 20 شهریور در گذر تاریخ

* شهادت شهید مجید حدادیان (1357ش)
اشاره:

مجید در سال 1336 در تهران دیده به جهان گشود. کودکی را در سایه پدر و مادر مهربانش سپری کرد و از تربیت صحیح
اسلامی بهره مند گشت. سپس به تحصیل پرداخت و تا سال سوم دبیرستان درس خواند. مجید سپس مشغول به کار شد و در
زمینه مکانیکی به کسب تجربه پرداخت. او حاکمیت طاغوت را مانع اجرای احکام دین می دانست لذا به جمع انقلابیون
پیوست. مجید به ورزش علاقه فراوانی داشت و در کشتی صاحب سبک بود. در راه اندازی تظاهرات از دیگران پیشی می گرفت
و عاشق شهادت بود. در روز بیستم شهریور ماه سال 1357 همراه عده ای از مردم تهران به سوی سرچشمه حرکت کرد تا جمع
به مخالفان رژیم بپیوندد که هدف تیر جیره خواران طاغوت قرار گرفت ودر بیست و یک سالگی به شهادت رسید. مزار شهید

مجید حدادیان در بهشت زهرا (س) قرار دارد.

* شهادت عالم مجاهد آیت الله «سیداسدالله مدنی» دومین شهید محراب در تبریز (1360 ش)
اشاره:

آیت الله سید اسد الله مدنی در سال 1292 ش (1323ق) در روستایی در آذرشهر آذربایجان شرقی چشم به جهان گشود و در
سنین جوانی برای تحصیل علوم دینی به قم عزیمت نمود. وی پس از گذراندن دروس مقدماتی و سطح، در حدود چهار سال به
تحصیل دروس فقه و اصول در محضر حضرت امام خمینی(ره) مشغول شد. سپس راهی نجف اشرف گردید و با آغاز قیام
مردمی ایران به رهبری حضرت امام خمینی(ره) و تبعید آن حضرت به نجف، آیتالله مدنی در کنار استاد و رهبر خود قرار گرفت
پس از پیروزی انقلاب به دعوت مردم همدان، راهی این شهر گردید و از طرف مردم این استان به مجلس خبرگان قانون اساسی
راه یافت. آیت الله مدنی پس از شهادت آیتالله قاضی طباطبایی، نخستین امام جمعه تبریز، از سوی امام خمینی(ره) به عنوان
نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز انتخاب شد و در این سنگر به پاسداری و حراست از آرمانهای انقلاب اسلامی همت
گماشت. این مجاهد نستوه سرانجام در بیستم شهریور 1360 ش برابر دوازدهم ذیقعده 1401 ق در 68 سالگی در همین سنگر
پس از اقامه نماز در محراب نماز جمعه تبریز توسط منافقین به شهادت رسید. و پس از تشییعی با شکوه در تبریز و قم، در حرم

مطهر حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

* ارتحال آیت الله «سیدعباس خاتم یزدی» استاد برجسته
حوزه علمیه قم (1380 ش)

اشاره:
آیتالله سیدعباس خاتم یزدی در
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سال 1309 ش (1349 ق) در یزد متولد شد. ایشان پس از پیروزی انقلاب اسلامی عضو دفتر استفتاء امام، دبیر شورای
سیاستگذاری ائمه جمعه و نماینده مردم استان یزد در

مجلس خبرگان از دوره اول بود. این عالم ربانی سرانجام در بیستم شهریور 1380 ش برابر با
22 جمادی الثانی 1422 ق در 71 سالگی بدرود حیات گفت و پس از تشییعی شکوهمند،

درحرم حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

عربی و  فارسی  ادب  و  تاریخ  فلسفه،  در حوزه  و مترجم معاصر  نویسنده  پژوهشگر،  آیتی  عبدالمحمد  استاد  * درگذشت 
(1392ش)

اشاره:
عبدالمحمدآیتی در اردیبهشت۱۳۰۵ هجری شمسی در بروجرد به دنیا آمد. وی در سال 1381 به عنوان چهره ماندگار معرفی شد.
استاد عبدالمحمد آیتی از مترجمان بنام و چیرهدست عربی به فارسی بود و ترجمههای فارسی قرآن مجید، نهجالبلاغه و صحیفۀ
سجادیه را در طول عمر پربار خود به پایان برد. برخی از آثار شادروان استاد عبدالمحمد آیتی عبارتاند از: کشتی شکسته
(ترجمه)؛ تحریر تاریخ وصاف؛ آمرزش ابوالعلا معری (ترجمه)؛ درباره فلسفه اسلامی: روش و تطبیق آن؛ گزیده و شرح خمسه
نظامی؛ تاریخ ابنخلدون (العبر)؛ شکوه قصیده؛ تاریخ دولت اسلامی در اندلس؛ قرآن مجید (ترجمه فارسی)؛ شکوه سعدی در
غزل؛ شرح و ترجمه معلقات سبع؛ الغارات در حوادث سالهای معدود خلافت علی(ع)؛ گنجور پنج گنج؛ شرح منظومه مانلی و
پانزده قطعه دیگر؛ بسی رنج بردم، بازنویسیشده از فردوسی؛ قصه باربد و بیست قصه دیگر از شاهنامه؛ معجمالأدبا (ترجمه)؛

داوری حیوانات نزد پادشاه پریان (ترجمه)؛ گزیده شرح مقامات حمیدی؛ در تمام طول شب، شرح چهار شعر بلند نیما.

* 15 ذی القعده در گذر تاریخ

* قلع و قمع بازماندگان بنی امیه توسط بنی عباس(132 ق)
اشاره:

پس از آنکه خاندان بنی عباس به قدرت رسیدند و به کشتار وسیع امویان دست زدند. این قتلعامها به حدی رسید که تنها در
یک جلسهی مهمانی، هفتاد نفر از بزرگان بنیامیه را احضار کرد و کشت. سپس بر روی نعش آنها سفره انداخت و طعام خورد

و نفسی به راحتی کشید.

* درگذشت «ابن فاخر»
لغت شناس مسلمان(500 ق)

اشاره:
ابوالکرم مبارک بن فاخر بن محمد در سال 431 یا 438 ق در بغداد به دنیا آمد و تا آخر عمر در همان شهر زیست. این دانشمند
و لغت شناس بزرگ مسلمان، در جوانی، سفرهای بسیاری به حجاز و یمن کرد و از علمای آن زمان کسب دانش نمود و سرانجام

در لغت و حدیث به مقام استادی رسید.
ابن فاخر در مجالس درس خود، شیوهی خاصی داشت که گاه مورد انتقاد قرار میگرفت. مثلاً پیشپای طلاب برمیخاست و
آنان را بسیار تکریم میکرد. شیوهی نگارش ابن فاخر مبتنی بر نثری فاخر و آمیخته با صنایع لفظی اما فصیح و روشن بود. از
جمله آثار ابن فاخر میتوان به کتاب جواب مسائل، المعلم، نحو العُرف و... اشاره کرد. ابن فاخر تألیف کتب دیگری را نیز آغاز
کرده بود ولی عمرش کفاف نداده است که آنها را به اتمام برساند. وی در 69 یا 62 سالگی در بغداد درگذشت و در مقبرهی بابِ

حرب به خاک سپرده شد.

* تولد علامه «میرزا محمد حسین نائینی» مدرس و مرجع بزرگ تقلید(1276 ق)
اشاره:

حاج میرزا حسین نائینی از بزرگترین علما و فقهای قرن چهاردهم هجری است که به کثرت تحقیق و فصاحت و کتابت معروف
میباشد. وی درنائین به دنیا آمد و پس از تحصیل مقدمات به اصفهان رفت و پس از ده سال، راهی حوزهی نجف گردید.
درنجف از محضر آیات عظام: فشارکی، صدر و میرزای بزرگ شیرازی و آخوند خراسانی بهره گرفت و پس از مدتی بر کرسی
تدریس نشست. سیدمحسن حکیم، سیدمحمود شاهرودی، سید محمد حجت، سیدابوالقاسم خویى و میرزا هاشم آملی و دهها
فاضل، مجتهد و فقیه از جمله شاگردان او میباشند. میرزای نائینی از طرفداران نهضت مشروطه و یکی از رهبران آن بود و کتاب

تنبیهُ الاُمة را در زمینهی حکومت اسلامی نگاشت.
وسیلةُ النجاة، قاعدهی لاضرر، احکام خلل و تعلیقه بر عُروةُ الوُثقی ازدیگر کتب اوست. این عالم عالیقدر سرانجام در 26 جمادی

الاولی سال 1355 ق در 79 سالگی بدرود حیات گفت و در جوار حرم حضرت امام علی(ع) مدفون گردید.

* 11 سپتامبر در گذر تاریخ
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* اشغال رسمی جزیره «سریلانکا» توسط استعمارگران انگلیس (1798م)

* ابداع ورزش «جودو» توسط یک معلم ورزش ژاپنی (1882م)

* ورود نیروهای متفقین به خاک آلمان در جریان جنگ جهانی دوم (1944م)

* آغاز به کار نخستین تلفن همراه (موبایل) (1946م)

* درگذشت «محمدعلی جناح» بانی استقلال پاکستان و قائد اعظم این کشور (1948م)

* وقوع کودتای خونین شیلی و قتل «سالوادور آلنده»
رئیس جمهور این کشور (1973م)

* حمله بهبرج های تجارت جهانی در نیویورک و ساختمان وزارت دفاع در واشینگتن (2001م)
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